
平成２３年３月２４日 

スポーツ尐年団単位団代表者 各位 

喜多方市スポーツ尐年団本部  

本部長 石田 扶  
（ 公 印 省 略 ）  

 

スポーツ尐年団単位団代表者会議の資料について（送付） 

日頃より本市スポーツ尐年団本部の活動に対しまして、特段の御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、代表者会議を３月１８日（金）に予定しておりましたが、「東北地

方太平洋沖地震」への対応のため、会議を中止させていただきました。 

そのため、下記の連絡事項と会議資料を送付しますのでご査収ください。なお、不明な点

がありましたら下欄までお問い合わせ願います。 

 

記 

１ 平成２３年度喜多方市スポーツ尐年団『入団式』の中止について 

         ４月９日（土）押切川公園体育館で予定しておりましたが、この度の地震災害により 

入団式を中止としました。 

 

 ２ 平成２３年度喜多方市スポーツ尐年団の入団手続きについて 

市内の全小・中学生に募集要項を配布しておりますので、入団を希望する児童・生徒に 

つきましては、単位団毎に直接入団の手続きをお願いします。 

なお、新小学１年生については、入学後に募集要項の配布を予定しております。入

団の手続きなどについては、支所教育課においても対応いたします。 

 

３ 「平成２３年度喜多方市スポーツ尐年団員募集要項」の活用について 

   各単位団へ３部同封しますので、入団の手続き等に御利用ください。 

 

４ 平成２３年度スポーツ尐年団登録事務手続きについて 

① 登録用紙（１号用紙）②指導者登録用紙（２号用紙）③団員登録用紙（３号 

用紙）④登録料（指導者一人当たり 1,000円、団員一人当たり 1,000円） 

※①～④を合わせて６月３０日（木）までに市スポーツ尐年団本部へ必ずお申し込 

みください。 

※各単位団の代表者には、３月中旬に日本スポーツ尐年団本部から登録用紙等が送 

付されておりますので、そちらにご記入願います。 

なお、新規の単位団については、①～③の用紙を同封します。 

 

５ 平成２３年度スポーツ安全保険登録事務手続きについて 

   スポーツ安全保険は１年ごとに加入の手続きが必要になります。詳しくは、 

（財）スポーツ安全協会福島県支部へお問い合わせください。 

 

６ 社会教育認定団体認定書類の提出について 

   各団は市社会教育認定団体として認定されており、毎年関係書類の提出が必要です。 

① 成 22年度事業報告、及び収支決算に関する書類 ②平成 23年度事業計画、及び収 

支予算に関する書類 ③会員名簿 ④役員名簿 ⑤規約または会則 

※①～⑤の書類を合わせて５月３１日（火）までに下欄までご提出ください。 

 

７ 団員登録章・指導者登録証等について 

   単位団認定リボン（各団１本）、団員登録証（ワッペン）、指導者登録証（カード） 

を同封しますので、御活用願います。 

 

【事務局】 喜多方市教育委員会生涯学習課スポーツ振興係内 担当 鈴木 

TEL:0241-23-2116 FAX:0241-25-7075 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sports@city.kitakata.fukushima.jp 

mailto:：sports@city.kitakata.fukushima.jp

